
USNESENÍ č. 1/2024 

ze zasedání Zastupitelstva města Klecany,  

které se konalo dne 14. 3. 2024 za přítomnosti 15 členů zastupitelstva 

Zastupitelstvo města na svém řádném zasedání 

I. Schvaluje 

1) Návrhovou komisi ve složení:   

Mgr. Roman Binder 

 Olga Šimšíková 

 Ing. Jiří Bendl 

2) Ověřovatele zápisu:  

Jiří Medek 

 Kateřina Fialová 

3) Program zasedání 

4) Prodej pozemku p. č. 692/13 o výměře 123 m2 a části pozemku p. č. 692/14 o výměře 

23 m2 a části pozemku p. č. 692/5 o výměře 2 m2, jak jsou odděleny Geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemků č. 2101-106/2021 a označeny jako díly „a“ a „c“ panu 

Františku Schubertovi, Ph.D., bytem Povltavská 9, Klecánky, 250 67 Klecany, a to za 

kupní cenu 91 000,- Kč, tj.  620,- Kč/m2. 

5) Aktualizaci plánu financování obnovy vodohospodářské infrastruktury v majetku města 

Klecan zpracovanou Ing. Janem Topolem. 

6) V souladu se zákonem 418/2023 Sb. výši odměny neuvolněným zastupitelům, členům 

a předsedům výborů: 

● Měsíční odměnu neuvolněných členů zastupitelstva ve výši 2 366,- Kč 

● Měsíční odměnu členům výborů zastupitelstva, kteří jsou zároveň zastupiteli, ve 

výši 3 930,- Kč 

● Měsíční odměnu členům výborů zastupitelstva, kteří nejsou zastupiteli, ve výši 

1 564,- Kč 

● Měsíční odměnu předsedům výborů zastupitelstva ve výši 4 732,- Kč 

● Měsíční odměnu členům rady města ve výši 9 464,- Kč. 

K valorizaci odměn dochází od 1. 3. 2024 

7) Rozpočtové opatření č. 1/2024 v předloženém znění. 

8) Pořízení zprávy o uplatňování územního plánu města Klecany ve smyslu § 55 zákona 

č.   183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) ve spojení s § 334 a zákona 

č.  283/2021  Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, za období od pořízení 

poslední zprávy o uplatňování územního plánu města Klecany, která byla schválena 

usnesením Zastupitelstva města Klecany ze dne 19. 4. 2018, přičemž součástí zprávy 



budou případné pokyny pro pořízení Změny č. 5 územního plánu města Klecany s tím, 

že pořizovatelem této zprávy bude Městský úřad Klecany, který zajistí splnění 

kvalifikačních požadavků pro výkon územně plánovací činnosti podle § 24 stavebního 

zákona prostřednictvím tzv. létajícího pořizovatele, tj. osoby, která splňuje kvalifikační 

požadavky pro výkon územně plánovací činnosti. 

9) Koupi pozemku p. č. 463/32 v k. ú. Klecany o výměře 1775 m2 z majetkové podstaty 

KLECANY PROJECT s. r. o. v likvidaci, IČ 24821241, a to za kupní cenu ve výši 900 000 

Kč, a pověřuje starostu města dojednáním textu kupní smlouvy s insolvenční správkyní 

Mgr. Monikou Cihelkovou a jejím podpisem. 

10) Hlasování o všech došlých žádostech o dotace spolkům v jednom bloku v souladu 

s doporučením finančního výboru. 

11) Poskytnutí dotace následujícím spolkům: 

• Český svaz chovatelů, z. s., Základní organizace Klecany ve výši 7 000,- Kč 

a podpis veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory 

• Junák – český skaut, středisko Havran Klecany, z. s. ve výši 90 000,- Kč a podpis 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory; dotace bude 

financována z účtu Fondu kultury, sportu a volného času 

• Klub biatlonu Klecany, p. s. ve výši 60 000,- Kč a podpis veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí veřejné finanční podpory; dotace bude financována z účtu Fondu 

kultury, sportu a volného času 

• Humbuk ve výši 15 000,- Kč a podpis veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí veřejné 

finanční podpory; dotace bude financována z účtu Fondu kultury, sportu 

a volného času 

• AktivKid, z. s. ve výši 60 000,- Kč a podpis veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

veřejné finanční podpory; dotace bude financována z účtu Fondu kultury, sportu 

a volného času 

• Myslivecký spolek Zdiby – Klecany ve výši 37 000,- Kč a podpis veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory 

• MSK Klecany, z. s. ve výši 300 000,- Kč a podpis veřejnoprávní smlouvy a dodatku 

o poskytnutí veřejné finanční podpory; dotace bude financována z účtu Fondu 

kultury, sportu a volného času 

• Samuraj Praha, z. s.  ve výši 38 000,- Kč a podpis veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí veřejné finanční podpory; dotace bude financována z účtu Fondu 

kultury, sportu a volného času 

• Klecanská nota, z. s. ve výši 22 300,- Kč a podpis veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí veřejné finanční podpory; dotace bude financována z účtu Fondu 

kultury, sportu a volného času 

• SH ČSM – SDH Klecany ve výši 35 000,- Kč a podpis veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí veřejné finanční podpory; dotace bude financována z účtu Fondu 

kultury, sportu a volného času 



12) Záměr vydat návrh opatření obecné povahy, kterým se stanoví místní koeficient daně 

z nemovitých věcí pro vymezené nemovité věci a pověřuje starostu a místostarostu 

zveřejněním příslušné veřejné vyhlášky. 

13) Přehled přijatých usnesení 

 

II. Bere na vědomí 

- Podnět občana Bc. Davida Kristiana na zrušení Městské policie Klecany  

 

III. Revokuje 

- Usnesení Zastupitelstva měst Klecany č. 6/2022, IV. Ukládá, bod 1) 

 

IV. Pověřuje 

- Člena zastupitelstva Mgr. Daniela Dvořáka k tomu, aby spolupracoval s pořizovatelem 

zprávy o uplatňování územního plánu města Klecany ve smyslu příslušných ustanovení 

stavebního zákona. 

 

V. Ukládá 

- Starostovi města, aby zajistil uzavření příslušných smluv za účelem zajištění 

kvalifikačních požadavků podle § 24 stavebního zákona. 

 

Usnesení zpracovala návrhová komise ve složení:   

Mgr. Roman Binder, Olga Šimšíková, Ing. Jiří Binder  

 

Usnesení bylo schváleno 13 hlasy přítomných zastupitelů. 

 

 

 …………………………. …………………………. 

 Jiří Medek Kateřina Fialová 

   

 

 

 

 …………………………. …………………………. 

 Ivo Kurhajec Mgr. Daniel Dvořák 


